
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

XVIII заседание I созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«16» апреля 2024 г.  г. Краснодон    № 4 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
командирования, размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками лиц, 

замещающих муниципальные должности                               
и должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, а также работников учреждений, 
предприятий, учредителем которых является 
муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики                               
в лице Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 01.03.2024 №6 

 
 

В соответствии со ст. 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской 
Федерации, ст. 217 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 35, 47, 53 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749                               



«Об особенностях направления работников служебные командировки», Уставом 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 № 1, в целях создания условий для 
выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных 
командировках, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
органов местного самоуправления муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, а также работников 
учреждений, предприятий, учредителем которых является муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в лице Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее – Положение)  следующие изменения: 

1.1 Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.6. Расходы на бронирование и наем жилого помещения возмещаются 

командированному лицу (кроме тех случаев, когда ему предоставляется 
бесплатное жилое помещение) – в размере фактических расходов, 
подтвержденных соответствующими документами, но не более стоимости номера 
категории «люкс» для должностных лиц, занимающих муниципальные должности, 
первой категории (стандарт) для муниципальных служащих, работников 
учреждений, предприятий.» 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 
издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Козенко С.П. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 
Председателя Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики       А.Н. Китаева 
 
 
Глава муниципального округа  
муниципальное образование  
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики       С.П. Козенко 


